
UCHWAŁA NR XXXIX/273/18
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego 
w Głogowie a Gminą Wąsosz w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Głogowie zadań 

z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017, poz. 1875 ze zmianami), art. 30 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 
Skarbowej (Dz. U. z 2016, poz. 1947 ze zmianami),  w związku z art 6qa ust. 1 ustawy  z dnia 13 września 
1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zmianami) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Rada Miejska Wąsosza wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu 
Skarbowego w Głogowie a Gminą Wąsosz w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Głogowie przez Gminę Wąsosz zadań z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z wyjątkiem prowadzenia egzekucji należności pieniężnych 
z nieruchomości.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski
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Uzasadnienie

Obecnie prowadzone przez Gminę Wąsosz zadania z zakresu egzekucji należności pieniężnych z tytułu
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi prowadzone były na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 10 lipca 2015 r o administracji podatkowej (Dz. U. z 2015, poz. 1269 ze zmianami), zgodnie
z zapisami porozumienia z dnia 28 kwietnia 2016 r. zawartego pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego
w Głogowie i Burmistrzem Wąsosza na czas określony do dnia 31 marca 2018 r.

W związku z uchwaleniem przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji
Skarbowej (Dz. U. z 2016, poz. 1947), która weszła w życie z dniem 1 marca 2017 r. traci moc ustawa
z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji podatkowej (Dz. U. z 2015, poz. 1269 ze zmianami), czyli ustawa na
podstawie której zawarte zostało wspomniane powyżej porozumienie. Wzorem istniejących dotychczas
rozwiązań przewidzianych w ustawie o administracji podatkowej, na podstawie art. 30 ustawy o Krajowej
Administracji Skarbowej, Naczelnik Urzędu Skarbowego, może powierzyć prowadzenie, w jego imieniu,
niektórych spraw należących do właściwości tego organu, jednostce samorządu terytorialnego lub
związkowi takich jednostek na podstawie porozumienia.

W związku z powyższym konieczne jest ponowne wyrażenie zgody przez Radę Miejską Wąsosza na
zawarcie porozumienia z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego.

Pozostawienie zadań z zakresu egzekucji należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi Burmistrzowi Wąsosza umożliwia: efektywne egzekwowanie wpłat, skrócenie
terminów wszczęcia i prowadzenia postępowania egzekucyjnego, płynność w egzekwowaniu małych kwot.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Sporządziła: Joanna Pawliczak
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